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Associação de Natação do Norte de Portugal
Torneio Masters ANNP
Lousada, 07/05/2023

Horário da Sessão Nº. 1 - 1ª Jornada - 1ª Sessão 07/05/2023 - 9:00
Aquecimento:  8:00 até 8:50

4 x 50m Livres1. Femin. Tempo Final9:00 0:04Master 1 Série 2
4 x 50m Livres2. Masc. Tempo Final9:04 0:07Master 2 Séries 14

50m Mariposa3. Femin. Tempo Final9:11 0:02Master 1 Série 8
50m Mariposa4. Masc. Tempo Final9:13 0:09Master 5 Séries 38

100m Costas5. Femin. Tempo Final9:22 0:08Master 2 Séries 9
100m Costas6. Masc. Tempo Final9:30 0:14Master 3 Séries 18
200m Estilos7. Femin. Tempo Final9:44 0:05Master 1 Série 7
200m Estilos8. Masc. Tempo Final9:49 0:15Master 3 Séries 18
50m Bruços9. Femin. Tempo Final10:04 0:04Master 2 Séries 12
50m Bruços10. Masc. Tempo Final10:08 0:10Master 5 Séries 38

100m Livres11. Femin. Tempo Final10:18 0:05Master 2 Séries 13
100m Livres12. Masc. Tempo Final10:23 0:13Master 5 Séries 39

4 x 50m Estilos13. Misto Tempo Final10:36 0:05Master 1 Série 6
Intervalo - 5 minutos10:41 0:05

4 x 50m Estilos14. Femin. Tempo Final10:46 0:04Master 1 Série 1
4 x 50m Estilos15. Masc. Tempo Final10:50 0:08Master 2 Séries 13

100m Mariposa16. Femin. Tempo Final10:58 0:03Master 1 Série 5
100m Mariposa17. Masc. Tempo Final11:01 0:09Master 3 Séries 17
50m Costas18. Femin. Tempo Final11:10 0:06Master 2 Séries 11
50m Costas19. Masc. Tempo Final11:16 0:13Master 4 Séries 26

400m Livres20. Femin. Tempo Final11:29 0:17Master 2 Séries 10
400m Livres21. Masc. Tempo Final11:46 0:34Master 4 Séries 25
100m Bruços22. Femin. Tempo Final12:20 0:07Master 2 Séries 9
100m Bruços23. Masc. Tempo Final12:27 0:12Master 4 Séries 31
100m Estilos24. Femin. Tempo Final12:39 0:06Master 2 Séries 9
100m Estilos25. Masc. Tempo Final12:45 0:11Master 4 Séries 31

Intervalo - 5 minutos12:56 0:05
4 x 50m Livres26. Misto Tempo Final13:01 0:04Master 1 Série 6

4 x 100m Estilos27. Todos Tempo Final13:05 0:06100 - 359 1 Série 3
Cerimónia Protocolar13:11 0:10

13:21 Final da sessão Duração total 4:21
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Associação de Natação do Norte de Portugal
Torneio Masters ANNP
Lousada, 07/05/2023

Estatistica de inscrições Todas as provas

Clube Código Região Atletas Individuais Estafetas
Masc. Femin. Total Masc. Femin. Total Masc. Femin. Total

AP Vila D Este APUVE ANNP 4 2 6 11 5 16 2 - 2
Associação Académica de Coimbra AAC ANC 1 3 4 2 6 8 - - -
Associação Desportiva de Penafiel ADP ANNP 22 4 26 64 11 75 10 1 11
CLIP Teams Associação Desportiva CLIPTEAM ANNP 1 1 2 3 3 6 - - -
Clube de Natacao da Maia CNMAIA ANNP 4 - 4 11 - 11 2 - 2
Clube de Natacao de Valongo CNV ANNP 11 2 13 31 6 37 6 - 6
Clube Desportivo Feirense CDF ANCNP - 2 2 - 3 3 - - -
Clube dos Galitos / Bresimar CGA ANCNP 1 - 1 3 - 3 - - -
Clube Fluvial Portuense CFP ANNP 12 6 18 21 9 30 2 1 3
Clube Fluvial Vilacondense CFV ANNP 5 1 6 14 2 16 2 - 2
Clube Nautico de Leiria CNL ANDL 1 - 1 3 - 3 - - -
Clube Sport Algés e Águeda XXI CSAAXXI ANCNP 2 1 3 5 2 7 - - -
Electrico Futebol Clube EFC ANIC 1 - 1 2 - 2 - - -
Foca-Clube de Natação de Felgueiras FOCA ANNP 8 3 11 22 8 30 4 - 4
Futebol Clube do Porto FCP ANNP 2 1 3 4 3 7 - - -
Ginasio Clube Figueirense GCF ANC 1 2 3 2 4 6 - - -
Ginásio Clube de Santo Tirso GCST ANNP 2 2 4 6 4 10 - - -
Famalicão GDNFAMA ANNP 5 1 6 10 1 11 2 - 2
Individual AN Norte de Portugal INDANNP ANNP 1 - 1 3 - 3 - - -
Leixoes Sport Club LSC ANNP 11 5 16 27 12 39 4 2 6
Sport Algés e Dafundo SAD ANL 1 - 1 3 - 3 - - -
Sporting Clube de Aveiro SCA ANCNP 5 3 8 15 9 24 4 - 4
Sporting Clube de Espinho SCE ANCNP 4 1 5 11 3 14 1 - 1
Sporting Clube Sao Joao Ver SCSJV ANCNP 4 1 5 8 2 10 2 - 2

Numero total de 24 Clubes 109 41 150 281 93 374 41 4 45



Associação de Natação do Norte de Portugal  
Torneio Masters ANNP 
Lousada, 07/05/2023 

 

 

 

INFORMAÇÕES GERAIS 
 

07/05/2023 
J1S1 

07h50 Abertura da piscina 
08h00-08h50 Aquecimento 
09h00 Início do torneio 

 

- O cais da piscina destina-se única e exclusivamente aos agentes desportivos envolvidos na 
competição. 
- As comunicações de baixas devem ser entregues no secretariado até 30 minutos antes do início 
da sessão. 

- Não há turnos de aquecimento. 

- As pistas 1 e 8 destinam-se exclusivamente à realização de partidas e sprints. 

- Lugares distribuídos por setores conforme documento na página seguinte. 

- Será exigido cartão FPN na câmara de chamada. Na ausência do mesmo, os nadadores devem 
apresentar um documento identificativo (cartão de cidadão). 

 
 
Localização: 

Av. Amílcar Neto 270, 4620-687  
4585-906 Lousada 
https://goo.gl/maps/DGTsE7qDtjB7iYdb7 
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Associação de Natação do Norte de Portugal
Torneio Masters ANNP
Lousada, 07/05/2023

1 - 1ª Jornada - 1ª Sessão 07/05/2023 - 9:00

Prova 1 Femin., 4 x 50m Livres Master
07/05/2023 - 9:00 Startlist

Pista Licença Cat Ano Clube T. Inscrição Obs

Série 1 de 1, 9:00

4 Leixoes Sport Club 3 Cat 3 Leixoes Sport Club 2:45.00
5 Penafiel 2 Cat 2 Penafiel 3:08.43

Prova 2 Masc., 4 x 50m Livres Master
07/05/2023 - 9:04 Startlist

Pista Licença Cat Ano Clube T. Inscrição Obs

Série 1 de 2, 9:04

2 Penafiel 4 Cat 4 Penafiel 2:54.34
3 Leixoes Sport Club 4 Cat 4 Leixoes Sport Club 2:40.00
4 Penafiel 3 Cat 3 Penafiel 2:24.07
5 Sporting de Espinho 5 Cat 5 Sporting de Espinho 2:29.20
6 Sporting Clube de Aveiro 5 Cat 5 Sporting Clube de Aveiro 2:42.00
7 Foca 4 Cat 4 Foca NT

Série 2 de 2, 9:08

1 Natacao da Maia 3 Cat 3 Natacao da Maia 2:13.61
2 Natacao de Valongo 2 Cat 2 Natacao de Valongo 2:01.68
3 Penafiel 1 Cat 1 Penafiel 1:57.58
4 Sporting Clube Sao Joao Ver 1 Cat 1 Sporting Clube Sao Joao Ver 1:49.94
5 Famalicão 2 Cat 2 Famalicão 1:50.33
6 Penafiel 2 Cat 2 Penafiel 2:00.96
7 Vilacondense 3 Cat 3 Vilacondense 2:12.36
8 Natacao de Valongo 3 Cat 3 Natacao de Valongo 2:22.78

Prova 3 Femin., 50m Mariposa Master
07/05/2023 - 9:11 Startlist

Pista Nome Licença Cat Ano Clube T. Inscrição Obs

Série 1 de 1, 9:11

1 Maria Trigueiros, CUNHA 132357 Esc G 64 Leixoes Sport Club 45.04 25m
2 Eva Filipa, MOTA 216564 Esc C 86 Penafiel 44.27 25m
3 Eugenia Maria, CUNHA 26546 Esc H 62 Académica de Coimbra 39.52 25m
4 Alexandra Sofia, MONTEIRO 15415 Esc B 92 AP Vila D Este 32.90 25m
5 Elza Maria, CARVALHO 153144 Esc E 76 Fluvial Portuense 38.47 25m
6 Maria Manuel, FRIAES 204549 Esc G 65 Porto 39.79 25m
7 Catarina Araujo, BLANCO 124701 Esc F 71 Fluvial Portuense 44.64 25m
8 Ana Miguel, GONÇALVES 218178 Esc B 90 Ginasio Clube Figueirense 47.05 25m
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Associação de Natação do Norte de Portugal
Torneio Masters ANNP
Lousada, 07/05/2023

Prova 4 Masc., 50m Mariposa Master
07/05/2023 - 9:13 Startlist

Pista Nome Licença Cat Ano Clube T. Inscrição Obs

Série 1 de 5, 9:13

2 Antonio Manuel, COELHO 207602 Esc B 91 Natacao de Valongo NT
3 Carlos Eduardo, COSTA 219518 Esc F 72 AP Vila D Este NT
4 Jose Luis, MOREIRA 207903 Esc B 93 Natacao da Maia NT
5 Pedro Tiago, GOMES 206898 Esc C 86 Fluvial Portuense NT
6 Alexandre Miguel, SANTOS 219470 Esc E 75 Fluvial Portuense NT
7 Pedro Miguel, ROCHA 219209 Esc B 90 Penafiel NT

Série 2 de 5, 9:15

1 Antonio Graca, BARBOSA 125452 Esc H 62 Leixoes Sport Club NT
2 Jose Manuel, MATOS 215784 Esc E 74 Leixoes Sport Club 54.92 25m
3 Jose Antonio, FERREIRA 214085 Esc I 58 Leixoes Sport Club 52.60 25m
4 Celso Abreu, FERNANDES 213521 Esc G 67 Sporting Clube de Aveiro 48.52 25m
5 Jose Goncalves, SANTOS 133236 Esc I 54 Sporting Clube de Aveiro 51.35 25m
6 Carlos Filipe, CANITO 216373 Esc F 69 Natacao de Valongo 52.91 25m
7 Jose Alexandre, RAPOSO 131484 Esc I 55 Sporting Clube de Aveiro 1:00.56 25m
8 Joao Nuno, BARBOSA 26381 Esc B 91 Leixoes Sport Club NT

Série 3 de 5, 9:17

1 Antonio Monteiro, CANELAS 148547 Esc J 50 Sporting de Espinho 48.37 50m
2 Joao Paulo, CAMPOS 14639 Esc G 65 Natacao da Maia 41.95 50m
3 Luis Alberto, ESPARRAGOZA 213246 Esc D 80 Sporting de Espinho 35.45 25m
4 Antonio Miguel, SILVA 219207 Esc A 94 Penafiel 34.90 25m
5 Antonio Pedro, CASTRO 132355 Esc E 74 Leixoes Sport Club 35.87 50m
6 Fernando Daniel, COUTO 207687 Esc B 90 Penafiel 38.62 25m
7 Antonio Eduardo, AFONSO 207922 Esc G 65 Ginásio Sto. Tirso 42.96 50m
8 Rui Barbosa, MOREIRA 213568 Esc A 98 Penafiel 47.93 25m

Série 4 de 5, 9:19

1 Luis Carlos, SILVA 104687 Esc A 97 Penafiel 34.78 50m
2 Nuno Silva, LOBO 102544 Esc H 63 Fluvial Portuense 33.13 25m
3 Andre Daniel, PINHEIRO 26068 Esc C 88 Natacao da Maia 32.40 25m
4 Luis Manuel, RIBEIRO 107830 Esc B 91 Foca 31.30 50m
5 Fabio Rafael, MOREIRA 101267 Esc C 85 Penafiel 32.57 50m
6 Renato Filipe, SILVA 148373 Esc A 98 Porto 32.80 25m
7 Mario Nuno, PEREIRA 200652 Esc D 81 Foca 33.84 25m
8 Luis Lopes, SANTOS 124875 Esc H 59 Fluvial Portuense 35.51 50m

Série 5 de 5, 9:21

1 Tiago Dourado, CAMPOS 23051 Esc C 88 Vilacondense 30.23 50m
2 Miguel Pinheiro, PIRES 153288 Esc E 78 Fluvial Portuense 29.88 50m
3 Joao Paulo, RIBEIRO 10703 Esc B 92 CNLeiria 27.81 25m
4 Frederico Renato, SOUSA 105734 Esc A 95 Natacao de Valongo 26.87 25m
5 Miguel Alexandre, MACHADO 25031 Esc E 75 CLIP Teams 27.33 25m
6 Francisco Correia, FERNANDES 23200 Esc D 83 Famalicão 28.55 25m
7 Bruno Miguel, SANTOS 14631 Esc E 76 Individual Norte de Portugal 29.94 50m
8 Hugo Miranda, RAMOS 218177 Esc E 77 Ginasio Clube Figueirense 30.36 25m
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Associação de Natação do Norte de Portugal
Torneio Masters ANNP
Lousada, 07/05/2023

Prova 5 Femin., 100m Costas Master
07/05/2023 - 9:22 Startlist

Pista Nome Licença Cat Ano Clube T. Inscrição Obs

Série 1 de 2, 9:22

3 Maria Teresa, PINTO 120500 Esc H 61 Leixoes Sport Club 2:14.49 50m
4 Ana Maria, MARTINS 123246 Esc D 79 Sporting Clube de Aveiro 1:51.44 50m
5 Cristina Maria, OLIVEIRA 217798 Esc H 60 Natacao de Valongo 1:58.28 25m

Série 2 de 2, 9:27

2 Maria Ana, FONSECA 129912 Esc D 82 Fluvial Portuense 1:39.35 50m
3 Yolanda, RIENDERHOFF 207733 Esc D 79 Sporting de Espinho 1:29.61 25m
4 Teresa Sofia, LEITE 13596 Esc B 92 Clube Desportivo Feirense 1:26.84 50m
5 Claudia Baptista, DOMINGUES 203924 Esc E 77 Sporting Clube de Aveiro 1:27.21 25m
6 Susana Isabel, REGO 215721 Esc E 74 Leixoes Sport Club 1:34.29 25m
7 Claudia Santos, TEIXEIRA 117927 Esc A 96 Penafiel 1:41.47 50m

Prova 6 Masc., 100m Costas Master
07/05/2023 - 9:30 Startlist

Pista Nome Licença Cat Ano Clube T. Inscrição Obs

Série 1 de 3, 9:30

3 Joao Pedro, OLIVEIRA 218046 Esc E 74 Natacao de Valongo NT
4 Carlos Eduardo, COSTA 219518 Esc F 72 AP Vila D Este NT
5 Telmo Almeida, SANTOS 103746 Esc B 93 Sporting Clube Sao Joao Ver NT

Série 2 de 3, 9:36

1 Joao Pedro, GUEDES 119754 Esc A 97 Sporting Clube Sao Joao Ver NT
2 Joao Cesar, ALVES 214253 Esc H 63 Fluvial Portuense 2:10.45 25m
3 Celso Abreu, FERNANDES 213521 Esc G 67 Sporting Clube de Aveiro 2:00.56 25m
4 Vitorino Fernando, FARIA 147080 Esc F 73 Foca 1:59.70 50m
5 Jose Alexandre, RAPOSO 131484 Esc I 55 Sporting Clube de Aveiro 2:01.23 50m
6 Albano Couto, TEIXEIRA 117114 Esc H 63 Foca 2:04.92 25m
7 Luis Joao, MOURAO 209692 Esc H 62 Natacao de Valongo 2:27.76 25m

Série 3 de 3, 9:41

1 Jorge Vieira, RIBEIRO 128894 Esc G 64 Sporting Clube de Aveiro 1:30.63 25m
2 Cristiano Jesus, FERREIRA 213490 Esc A 97 Penafiel 1:31.25 50m
3 Filipe Pinheiro, PIRES 117638 Esc F 73 Foca 1:25.87 50m
4 Gabriel Correia, SILVA 216744 Esc E 78 Vilacondense 1:18.17 25m
5 Antonio Fernando, SOUSA 202718 Esc G 65 Porto 1:23.83 50m
6 Jaime Antonio, SOARES 208104 Esc C 87 Penafiel 1:30.90 50m
7 Ricardo Jorge, FERNANDES 14684 Esc F 72 Natacao de Valongo 1:35.67 50m
8 Helder Tomas, ROCHA 203931 Esc C 86 Penafiel 1:39.23 50m
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Associação de Natação do Norte de Portugal
Torneio Masters ANNP
Lousada, 07/05/2023

Prova 7 Femin., 200m Estilos Master
07/05/2023 - 9:44 Startlist

Pista Nome Licença Cat Ano Clube T. Inscrição Obs

Série 1 de 1, 9:44

1 Maria Teresa, OLIVEIRA 10538 Esc I 57 Académica de Coimbra 3:54.03 25m
2 Ana Miguel, GONÇALVES 218178 Esc B 90 Ginasio Clube Figueirense 3:38.84 25m
3 Ana Rosa, SILVA 133361 Esc D 80 Foca 3:33.01 25m
4 Ana Monica, ELOI 107038 Esc A 96 CLIP Teams 2:30.51 25m
5 Sandra Santa, BARBARA 104504 Esc E 75 Ginásio Sto. Tirso 3:34.10 50m
6 Catarina Araujo, BLANCO 124701 Esc F 71 Fluvial Portuense 3:33.26 25m
7 Maria Trigueiros, CUNHA 132357 Esc G 64 Leixoes Sport Club 3:42.12 25m

Prova 8 Masc., 200m Estilos Master
07/05/2023 - 9:49 Startlist

Pista Nome Licença Cat Ano Clube T. Inscrição Obs

Série 1 de 3, 9:49

3 Antonio Fernando, SOUSA 202718 Esc G 65 Porto NT
4 Carlos Eduardo, COSTA 219518 Esc F 72 AP Vila D Este NT
5 Jose Diogo, FONSECA 104686 Esc A 97 Penafiel NT

Série 2 de 3, 9:54

1 Rui Neves, FANGUEIRO 217801 Esc D 82 Vilacondense NT
2 Pedro Miguel, GONCALVES 217808 Esc D 83 Vilacondense NT
3 Jose Manuel, BAPTISTA 130027 Esc F 69 Leixoes Sport Club 4:00.32 25m
4 Pedro Bruno, MENESES 132358 Esc H 62 Leixoes Sport Club 3:33.42 25m
5 Domingos Jose, FERREIRA 209351 Esc I 54 Sporting de Espinho 3:59.70 50m
6 Alexandre Azevedo, GASPAR 119670 Esc K 45 Sport Algés e Dafundo 4:42.07 50m
7 Marcelo Porto, RODRIGUES 205613 Esc D 82 Natacao de Valongo NT

Série 3 de 3, 10:00

1 Pedro Emanuel, GOMES 202830 Esc C 88 Natacao de Valongo 3:01.81 25m
2 Gabriel Correia, SILVA 216744 Esc E 78 Vilacondense 2:56.40 25m
3 Fabio Andre, MADUREIRA 15910 Esc B 90 Penafiel 2:35.83 25m
4 Christophe Pereira, FERNANDES 15955 Esc B 91 Famalicão 2:30.86 50m
5 Pedro Manuel, SILVA 104505 Esc A 97 Ginásio Sto. Tirso 2:32.45 25m
6 Tiago Dourado, CAMPOS 23051 Esc C 88 Vilacondense 2:42.28 25m
7 Filipe Monteiro, PACHECO 130750 Esc E 74 Leixoes Sport Club 3:04.65 50m
8 Jorge Miguel, OLIVEIRA 127982 Esc D 80 Natacao de Valongo 3:12.09 50m
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Associação de Natação do Norte de Portugal
Torneio Masters ANNP
Lousada, 07/05/2023

Prova 9 Femin., 50m Bruços Master
07/05/2023 - 10:04 Startlist

Pista Nome Licença Cat Ano Clube T. Inscrição Obs

Série 1 de 2, 10:04

3 Sandra Isabel, BAPTISTA 219208 Esc F 71 Penafiel 1:08.40 25m
4 Ana Maria, MARTINS 123246 Esc D 79 Sporting Clube de Aveiro 52.57 25m
5 Ana Luisa, GARCIA 214120 Esc F 70 Leixoes Sport Club 53.45 25m
6 Sandra Neves, RAMOS 217802 Esc D 82 Vilacondense NT

Série 2 de 2, 10:06

1 Eva Filipa, MOTA 216564 Esc C 86 Penafiel 48.15 25m
2 Maria Isabel, TORRES 12229 Esc H 60 Académica de Coimbra 44.42 50m
3 Ana Catarina, TEIXEIRA 18137 Esc A 95 Foca 41.76 25m
4 Mariana Dias, ALMEIDA 22405 Esc B 93 Ginásio Sto. Tirso 36.62 25m
5 Diana Maria, ESPINHEIRA 103996 Esc B 92 Clube Desportivo Feirense 42.64 50m
6 Elza Maria, CARVALHO 153144 Esc E 76 Fluvial Portuense 42.84 25m
7 Maria Catarina, CUNHA 208482 Esc E 75 Sporting Clube de Aveiro 47.74 25m
8 Claudia Santos, TEIXEIRA 117927 Esc A 96 Penafiel 48.90 25m

Prova 10 Masc., 50m Bruços Master
07/05/2023 - 10:08 Startlist

Pista Nome Licença Cat Ano Clube T. Inscrição Obs

Série 1 de 5, 10:08

2 Luis Alberto, ESPARRAGOZA 213246 Esc D 80 Sporting de Espinho NT
3 Luis Miguel, FERREIRA 215272 Esc E 75 Natacao de Valongo NT
4 Alexandre Miguel, SANTOS 219470 Esc E 75 Fluvial Portuense NT
5 Eduardo Alexandre, JUNIOR 127940 Esc F 70 Leixoes Sport Club NT
6 Filipe Jose, BAPTISTA 107614 Esc A 94 Sporting Clube Sao Joao Ver NT
7 Fabio Jose, FERREIRA 215761 Esc A 97 Penafiel NT

Série 2 de 5, 10:10

1 Ulisses Manuel, LOPES 218363 Esc E 74 Penafiel 1:04.12 25m
2 Antonio Manuel, PEREIRA 201104 Esc F 72 Penafiel 55.96 25m
3 Joao Cesar, ALVES 214253 Esc H 63 Fluvial Portuense 55.17 50m
4 Jose Antonio, FERREIRA 214085 Esc I 58 Leixoes Sport Club 50.40 25m
5 Jose, LEITE 204547 Esc K 48 Foca 52.95 50m
6 Manuel Fernando, FERNANDES 202748 Esc G 68 Foca 53.51 25m
7 Jose Maria, RAMALHO 211689 Esc J 52 Penafiel 1:01.50 50m
8 Jorge Fernando, MONTEIRO 204873 Esc G 65 AP Vila D Este 1:06.89 25m

Série 3 de 5, 10:12

1 Joao Henrique, SEARA 131833 Esc H 63 Leixoes Sport Club 50.82 50m
2 Filipe Ricardo, DIAS 207403 Esc C 84 Penafiel 48.90 50m
3 Rui Pedro, FERREIRA 129087 Esc G 64 Natacao da Maia 46.59 50m
4 Rinat, KAMOLOV 204774 Esc F 71 Algés e Águeda XXI 44.05 25m
5 Daniel Castro, TRIGO 120704 Esc G 65 Sporting Clube de Aveiro 44.13 25m
6 Miguel Paulo, SILVA 207402 Esc F 71 Penafiel 45.82 25m
7 Hugo Assuncao, BESSA 218303 Esc E 74 Vilacondense 48.15 25m
8 Albano Couto, TEIXEIRA 117114 Esc H 63 Foca 51.41 50m
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Associação de Natação do Norte de Portugal
Torneio Masters ANNP
Lousada, 07/05/2023

Prova 10, Masc., 50m Bruços

Série 4 de 5, 10:14

1 Antonio Eduardo, AFONSO 207922 Esc G 65 Ginásio Sto. Tirso 44.54 50m
2 Vitor Hugo, VIEIRA 218045 Esc B 90 Natacao de Valongo 42.14 25m
3 Fernando Daniel, COUTO 207687 Esc B 90 Penafiel 42.54 50m
4 Jose Luis, MOREIRA 207903 Esc B 93 Natacao da Maia 37.73 50m
5 Antonio Manuel, COELHO 207602 Esc B 91 Natacao de Valongo 39.50 25m
6 Fabio, FLORIANO 207665 Esc H 63 Sporting de Espinho 43.41 50m
7 Joao Paulo, CAMPOS 14639 Esc G 65 Natacao da Maia 44.41 50m
8 Paulo Ricardo, MOREIRA 208404 Esc D 83 Penafiel 44.80 50m

Série 5 de 5, 10:16

1 Jorge sequeira, LIMA 10524 Esc G 67 Electrico Futebol Clube 37.41 50m
2 Augusto Daniel, MOREIRA 23490 Esc B 93 Penafiel 37.29 50m
3 Antonio Sergio, COSTA 214235 Esc C 84 Famalicão 35.17 50m
4 Frederico Renato, SOUSA 105734 Esc A 95 Natacao de Valongo 31.22 25m
5 Joao Nuno, BARBOSA 26381 Esc B 91 Leixoes Sport Club 33.62 25m
6 Artur Jorge, ROSA 126945 Esc E 76 AP Vila D Este 35.45 25m
7 Luis Carlos, SILVA 104687 Esc A 97 Penafiel 35.87 25m
8 Luis Miguel, BERNARDO 201380 Esc H 61 Fluvial Portuense 37.48 50m

Prova 11 Femin., 100m Livres Master
07/05/2023 - 10:18 Startlist

Pista Nome Licença Cat Ano Clube T. Inscrição Obs

Série 1 de 2, 10:18

2 Maria Catarina, CUNHA 208482 Esc E 75 Sporting Clube de Aveiro NT
3 Oksana, KURTASH 218902 Esc B 91 Sporting Clube Sao Joao Ver 1:59.58 25m
4 Luisa Margarida, HENRIQUES 216241 Esc E 74 Algés e Águeda XXI 1:51.03 25m
5 Rosa Leitao, COSTA 132419 Esc G 65 Foca 1:58.38 50m
6 Vanessa Margarida, MOREIRA 20567 Esc A 94 Famalicão NT

Série 2 de 2, 10:21

1 Maria Paula, SANTOS 215339 Esc F 71 Natacao de Valongo 1:32.28 25m
2 Maria Margarida, MACHADO 153145 Esc D 81 AP Vila D Este 1:26.94 25m
3 Ana Daniela, FONSECA 201500 Esc B 89 Penafiel 1:18.28 25m
4 Ana Catarina, TEIXEIRA 18137 Esc A 95 Foca 1:12.25 25m
5 Yolanda, RIENDERHOFF 207733 Esc D 79 Sporting de Espinho 1:20.07 50m
6 Filipa Isabel, REIS 153141 Esc C 87 Leixoes Sport Club 1:24.95 25m
7 Isabel Carolina, NEVES 202850 Esc D 80 Fluvial Portuense 1:26.96 25m
8 Cristina Maria, OLIVEIRA 217798 Esc H 60 Natacao de Valongo 1:50.41 25m
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Associação de Natação do Norte de Portugal
Torneio Masters ANNP
Lousada, 07/05/2023

Prova 12 Masc., 100m Livres Master
07/05/2023 - 10:23 Startlist

Pista Nome Licença Cat Ano Clube T. Inscrição Obs

Série 1 de 5, 10:23

1 Paulo Ricardo, MOREIRA 208404 Esc D 83 Penafiel NT
2 Joao Brandao, ANDRADE 153287 Esc J 49 Foca 2:36.80 25m
3 Jose Goncalves, SANTOS 133236 Esc I 54 Sporting Clube de Aveiro 1:44.56 50m
4 Pedro Miguel, ROCHA 219209 Esc B 90 Penafiel 1:32.99 25m
5 Ulisses Manuel, LOPES 218363 Esc E 74 Penafiel 1:36.17 25m
6 Joao Cesar, ALVES 214253 Esc H 63 Fluvial Portuense 2:11.16 50m
7 Luis Miguel, FERREIRA 215272 Esc E 75 Natacao de Valongo NT

Série 2 de 5, 10:27

1 Fernando Paulo, FABIAO 215799 Esc I 58 AP Vila D Este 1:30.21 25m
2 Domingos Jose, FERREIRA 209351 Esc I 54 Sporting de Espinho 1:32.93 50m
3 Rui Pedro, FERREIRA 129087 Esc G 64 Natacao da Maia 1:24.19 25m
4 Pedro Miguel, GONCALVES 217808 Esc D 83 Vilacondense 1:22.04 25m
5 Fabio, FLORIANO 207665 Esc H 63 Sporting de Espinho 1:26.25 50m
6 Joao Pedro, COSTA 215724 Esc F 70 Leixoes Sport Club 1:28.46 25m
7 Carlos Filipe, CANITO 216373 Esc F 69 Natacao de Valongo 1:29.70 25m
8 Miguel Paulo, SILVA 207402 Esc F 71 Penafiel 1:31.47 25m

Série 3 de 5, 10:30

1 Rui Neves, FANGUEIRO 217801 Esc D 82 Vilacondense 1:18.86 25m
2 Jorge Vieira, RIBEIRO 128894 Esc G 64 Sporting Clube de Aveiro 1:15.25 25m
3 Ricardo Jorge, FERNANDES 14684 Esc F 72 Natacao de Valongo 1:16.64 50m
4 Pedro Joao, MORAIS 219160 Esc C 86 Algés e Águeda XXI 1:10.68 25m
5 Jaime Antonio, SOARES 208104 Esc C 87 Penafiel 1:12.95 25m
6 Vitor Hugo, VIEIRA 218045 Esc B 90 Natacao de Valongo 1:14.82 25m
7 Tiago Andre, FERREIRA 203935 Esc B 92 Penafiel 1:16.20 25m
8 Marco Celio, SOUSA 203932 Esc D 81 Penafiel 1:21.51 25m

Série 4 de 5, 10:32

1 Antonio Pedro, CASTRO 132355 Esc E 74 Leixoes Sport Club 1:09.05 25m
2 Hugo Miranda, RAMOS 218177 Esc E 77 Ginasio Clube Figueirense 1:08.59 25m
3 Gustavo Ferreira, BASTO 103219 Esc G 67 Galitos / Bresimar 1:08.31 50m
4 Fabio Rafael, MOREIRA 101267 Esc C 85 Penafiel 1:04.74 25m
5 Jose Miguel, BARROSO 208445 Esc H 62 Fluvial Portuense 1:05.34 25m
6 Antonio Miguel, SILVA 219207 Esc A 94 Penafiel 1:05.86 25m
7 Jorge Miguel, OLIVEIRA 127982 Esc D 80 Natacao de Valongo 1:11.90 50m
8 Henrique Luis, SEABRA 125467 Esc H 61 Fluvial Portuense 1:13.13 50m

Série 5 de 5, 10:34

1 Pedro Niz, SILVA 122577 Esc A 97 Penafiel 1:00.77 25m
2 Antonio Luis, PORTELA 218039 Esc E 75 Fluvial Portuense 1:00.39 25m
3 Luis Manuel, RIBEIRO 107830 Esc B 91 Foca 1:01.55 50m
4 Miguel Alexandre, MACHADO 25031 Esc E 75 CLIP Teams 54.28 25m
5 Joao Paulo, CAPITAO 109592 Esc A 96 Sporting Clube Sao Joao Ver 57.60 50m
6 Miguel Pinheiro, PIRES 153288 Esc E 78 Fluvial Portuense 59.38 25m
7 Bruno Miguel, SANTOS 14631 Esc E 76 Individual Norte de Portugal 1:03.19 50m
8 Andre Daniel, PINHEIRO 26068 Esc C 88 Natacao da Maia 1:04.48 25m
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Associação de Natação do Norte de Portugal
Torneio Masters ANNP
Lousada, 07/05/2023

Prova 13 Misto, 4 x 50m Estilos Master
07/05/2023 - 10:36 Startlist

Pista Licença Cat Ano Clube T. Inscrição Obs

Série 1 de 1, 10:36

2 Foca 4 Cat 4 Foca 3:11.61
3 Leixoes Sport Club 4 Cat 4 Leixoes Sport Club 3:05.00
4 AP Vila D Este 3 Cat 3 AP Vila D Este 2:29.62
5 Sporting Clube de Aveiro 4 Cat 4 Sporting Clube de Aveiro 2:44.00
6 Penafiel 2 Cat 2 Penafiel 3:06.51
7 Natacao de Valongo 4 Cat 4 Natacao de Valongo 3:28.58

10:41 Intervalo - 5 minutos

Prova 14 Femin., 4 x 50m Estilos Master
07/05/2023 - 10:46 Startlist

Pista Licença Cat Ano Clube T. Inscrição Obs

Série 1 de 1, 10:46

4 Leixoes Sport Club 3 Cat 3 Leixoes Sport Club 3:10.00

Prova 15 Masc., 4 x 50m Estilos Master
07/05/2023 - 10:50 Startlist

Pista Licença Cat Ano Clube T. Inscrição Obs

Série 1 de 2, 10:50

2 Foca 4 Cat 4 Foca NT
3 Natacao de Valongo 4 Cat 4 Natacao de Valongo 3:10.03
4 Penafiel 3 Cat 3 Penafiel 3:06.23
5 Sporting Clube de Aveiro 5 Cat 5 Sporting Clube de Aveiro 3:07.00
6 Penafiel 4 Cat 4 Penafiel 3:11.15

Série 2 de 2, 10:54

1 Natacao da Maia 3 Cat 3 Natacao da Maia 2:34.18
2 Penafiel 1 Cat 1 Penafiel 2:18.23
3 Natacao de Valongo 2 Cat 2 Natacao de Valongo 2:14.68
4 Famalicão 2 Cat 2 Famalicão 1:59.93
5 Sporting Clube Sao Joao Ver 1 Cat 1 Sporting Clube Sao Joao Ver 2:06.21
6 Penafiel 2 Cat 2 Penafiel 2:15.70
7 Leixoes Sport Club 3 Cat 3 Leixoes Sport Club 2:28.00
8 Vilacondense 3 Cat 3 Vilacondense 2:58.71
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Associação de Natação do Norte de Portugal
Torneio Masters ANNP
Lousada, 07/05/2023

Prova 16 Femin., 100m Mariposa Master
07/05/2023 - 10:58 Startlist

Pista Nome Licença Cat Ano Clube T. Inscrição Obs

Série 1 de 1, 10:58

2 Ana Rosa, SILVA 133361 Esc D 80 Foca 1:58.60 25m
3 Maria Manuel, FRIAES 204549 Esc G 65 Porto 1:39.62 25m
4 Alexandra Sofia, MONTEIRO 15415 Esc B 92 AP Vila D Este 1:12.54 25m
5 Eugenia Maria, CUNHA 26546 Esc H 62 Académica de Coimbra 1:37.90 50m
6 Isabel Carolina, NEVES 202850 Esc D 80 Fluvial Portuense 1:53.26 25m

Prova 17 Masc., 100m Mariposa Master
07/05/2023 - 11:01 Startlist

Pista Nome Licença Cat Ano Clube T. Inscrição Obs

Série 1 de 3, 11:01

3 Francisco Correia, FERNANDES 23200 Esc D 83 Famalicão NT
4 Jose Goncalves, SANTOS 133236 Esc I 54 Sporting Clube de Aveiro 2:12.46 25m
5 Tiago Andre, FERREIRA 203935 Esc B 92 Penafiel NT

Série 2 de 3, 11:04

2 Marco Celio, SOUSA 203932 Esc D 81 Penafiel 1:45.95 25m
3 Andrei, KRASTIN 209238 Esc D 79 Fluvial Portuense 1:31.44 25m
4 Jorge Miguel, OLIVEIRA 127982 Esc D 80 Natacao de Valongo 1:24.36 25m
5 Antonio Pedro, CASTRO 132355 Esc E 74 Leixoes Sport Club 1:24.57 25m
6 Cristiano Jesus, FERREIRA 213490 Esc A 97 Penafiel 1:32.80 25m
7 Antonio Monteiro, CANELAS 148547 Esc J 50 Sporting de Espinho 2:00.16 50m

Série 3 de 3, 11:07

1 Jose Diogo, FONSECA 104686 Esc A 97 Penafiel 1:13.49 25m
2 Tiago Dourado, CAMPOS 23051 Esc C 88 Vilacondense 1:09.56 50m
3 Pedro Manuel, SILVA 104505 Esc A 97 Ginásio Sto. Tirso 1:03.49 25m
4 Joao Paulo, RIBEIRO 10703 Esc B 92 CNLeiria 1:00.58 25m
5 Frederico Renato, SOUSA 105734 Esc A 95 Natacao de Valongo 1:01.31 25m
6 Miguel Pinheiro, PIRES 153288 Esc E 78 Fluvial Portuense 1:08.30 50m
7 Joao Pedro, GUEDES 119754 Esc A 97 Sporting Clube Sao Joao Ver 1:09.53 25m
8 Mario Nuno, PEREIRA 200652 Esc D 81 Foca 1:21.50 25m

Prova 18 Femin., 50m Costas Master
07/05/2023 - 11:10 Startlist

Pista Nome Licença Cat Ano Clube T. Inscrição Obs
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Associação de Natação do Norte de Portugal
Torneio Masters ANNP
Lousada, 07/05/2023

Prova 18, Femin., 50m Costas

Série 1 de 2, 11:10

3 Sandra Neves, RAMOS 217802 Esc D 82 Vilacondense 1:10.88 25m
4 Cristina Maria, OLIVEIRA 217798 Esc H 60 Natacao de Valongo 50.81 25m
5 Sandra Isabel, BAPTISTA 219208 Esc F 71 Penafiel 1:00.36 25m

Série 2 de 2, 11:14

1 Susana Monteiro, PINTO 218650 Esc E 76 Ginasio Clube Figueirense 44.74 25m
2 Ana Daniela, FONSECA 201500 Esc B 89 Penafiel 42.25 25m
3 Yolanda, RIENDERHOFF 207733 Esc D 79 Sporting de Espinho 43.27 50m
4 Teresa Sofia, LEITE 13596 Esc B 92 Clube Desportivo Feirense 39.94 50m
5 Claudia Baptista, DOMINGUES 203924 Esc E 77 Sporting Clube de Aveiro 41.36 50m
6 Claudia Santos, TEIXEIRA 117927 Esc A 96 Penafiel 44.22 50m
7 Maria Manuel, FRIAES 204549 Esc G 65 Porto 43.05 25m
8 Ana Maria, MARTINS 123246 Esc D 79 Sporting Clube de Aveiro 48.69 25m

Prova 19 Masc., 50m Costas Master
07/05/2023 - 11:16 Startlist

Pista Nome Licença Cat Ano Clube T. Inscrição Obs

Série 1 de 4, 11:16

3 Antonio Miguel, SILVA 219207 Esc A 94 Penafiel NT
4 Hugo Assuncao, BESSA 218303 Esc E 74 Vilacondense 1:01.93 25m
5 Ulisses Manuel, LOPES 218363 Esc E 74 Penafiel 1:03.69 25m

Série 2 de 4, 11:20

1 Alexandre Azevedo, GASPAR 119670 Esc K 45 Sport Algés e Dafundo 1:03.86 50m
2 Joao Henrique, SEARA 131833 Esc H 63 Leixoes Sport Club 57.25 50m
3 Vitorino Fernando, FARIA 147080 Esc F 73 Foca 54.38 50m
4 Filipe Ricardo, DIAS 207403 Esc C 84 Penafiel 53.06 50m
5 Daniel Castro, TRIGO 120704 Esc G 65 Sporting Clube de Aveiro 49.62 25m
6 Jose Alexandre, RAPOSO 131484 Esc I 55 Sporting Clube de Aveiro 57.12 50m
7 Jose, LEITE 204547 Esc K 48 Foca 57.25 25m

Série 3 de 4, 11:24

1 Rui Neves, FANGUEIRO 217801 Esc D 82 Vilacondense 45.49 25m
2 Antonio Graca, BARBOSA 125452 Esc H 62 Leixoes Sport Club 44.19 50m
3 Jaime Antonio, SOARES 208104 Esc C 87 Penafiel 42.67 50m
4 Andre Daniel, PINHEIRO 26068 Esc C 88 Natacao da Maia 36.83 25m
5 Pedro Emanuel, GOMES 202830 Esc C 88 Natacao de Valongo 38.93 25m
6 Rinat, KAMOLOV 204774 Esc F 71 Algés e Águeda XXI 43.58 50m
7 Helder Tomas, ROCHA 203931 Esc C 86 Penafiel 44.93 50m
8 Pedro Miguel, GONCALVES 217808 Esc D 83 Vilacondense 45.86 25m

Série 4 de 4, 11:27

1 Fabio Andre, MADUREIRA 15910 Esc B 90 Penafiel 35.78 25m
2 Pedro Niz, SILVA 122577 Esc A 97 Penafiel 34.09 25m
3 Antonio Fernando, SOUSA 202718 Esc G 65 Porto 35.59 50m
4 Christophe Pereira, FERNANDES 15955 Esc B 91 Famalicão 31.77 50m
5 Augusto Daniel, MOREIRA 23490 Esc B 93 Penafiel 32.62 25m
6 Gabriel Correia, SILVA 216744 Esc E 78 Vilacondense 35.92 50m
7 Filipe Pinheiro, PIRES 117638 Esc F 73 Foca 37.33 50m
8 Marcelo Porto, RODRIGUES 205613 Esc D 82 Natacao de Valongo 35.88 25m
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Associação de Natação do Norte de Portugal
Torneio Masters ANNP
Lousada, 07/05/2023

Prova 20 Femin., 400m Livres Master
07/05/2023 - 11:29 Startlist

Pista Nome Licença Cat Ano Clube T. Inscrição Obs

Série 1 de 2, 11:29

3 Maria Paula, SANTOS 215339 Esc F 71 Natacao de Valongo NT
4 Ana Luisa, GARCIA 214120 Esc F 70 Leixoes Sport Club 7:58.58 25m
5 Maria Teresa, PINTO 120500 Esc H 61 Leixoes Sport Club NT

Série 2 de 2, 11:38

1 Filipa Isabel, REIS 153141 Esc C 87 Leixoes Sport Club 6:50.60 25m
2 Isabel Carolina, NEVES 202850 Esc D 80 Fluvial Portuense 6:38.52 25m
3 Susana Isabel, REGO 215721 Esc E 74 Leixoes Sport Club 6:09.24 25m
4 Ana Monica, ELOI 107038 Esc A 96 CLIP Teams 4:44.75 25m
5 Alexandra Sofia, MONTEIRO 15415 Esc B 92 AP Vila D Este 4:57.41 25m
6 Catarina Araujo, BLANCO 124701 Esc F 71 Fluvial Portuense 6:30.47 25m
7 Maria Margarida, MACHADO 153145 Esc D 81 AP Vila D Este 6:49.62 25m

Prova 21 Masc., 400m Livres Master
07/05/2023 - 11:46 Startlist

Pista Nome Licença Cat Ano Clube T. Inscrição Obs

Série 1 de 4, 11:46

3 Jorge Fernando, MONTEIRO 204873 Esc G 65 AP Vila D Este NT
4 Joao Pedro, COSTA 215724 Esc F 70 Leixoes Sport Club NT
5 Tiago Andre, FERREIRA 203935 Esc B 92 Penafiel NT

Série 2 de 4, 11:56

2 Fabio Jose, FERREIRA 215761 Esc A 97 Penafiel NT
3 Jose Manuel, MATOS 215784 Esc E 74 Leixoes Sport Club 8:23.08 25m
4 Jose Manuel, BAPTISTA 130027 Esc F 69 Leixoes Sport Club 8:11.66 50m
5 Antonio Manuel, PEREIRA 201104 Esc F 72 Penafiel 8:17.60 25m
6 Luis Joao, MOURAO 209692 Esc H 62 Natacao de Valongo 8:39.64 50m
7 Joao Paulo, CAPITAO 109592 Esc A 96 Sporting Clube Sao Joao Ver NT

Série 3 de 4, 12:05

1 Domingos Jose, FERREIRA 209351 Esc I 54 Sporting de Espinho 7:04.45 25m
2 Eduardo Alexandre, JUNIOR 127940 Esc F 70 Leixoes Sport Club 6:42.94 25m
3 Gustavo Ferreira, BASTO 103219 Esc G 67 Galitos / Bresimar 5:52.87 25m
4 Mario Nuno, PEREIRA 200652 Esc D 81 Foca 5:48.51 25m
5 Filipe Monteiro, PACHECO 130750 Esc E 74 Leixoes Sport Club 6:04.33 50m
6 Jorge Vieira, RIBEIRO 128894 Esc G 64 Sporting Clube de Aveiro 6:39.76 50m
7 Jose Antonio, FERREIRA 214085 Esc I 58 Leixoes Sport Club 7:12.71 50m
8 Rui Barbosa, MOREIRA 213568 Esc A 98 Penafiel 7:26.10 25m

Série 4 de 4, 12:14

1 Henrique Luis, SEABRA 125467 Esc H 61 Fluvial Portuense 5:38.71 25m
2 Pedro Manuel, SILVA 104505 Esc A 97 Ginásio Sto. Tirso 5:24.88 50m
3 Bruno Miguel, SANTOS 14631 Esc E 76 Individual Norte de Portugal 4:52.79 25m
4 Francisco Zamith, PASSOS 18082 Esc D 83 Famalicão 4:27.25 25m
5 Joao Paulo, RIBEIRO 10703 Esc B 92 CNLeiria 4:33.94 25m
6 Jose Diogo, FONSECA 104686 Esc A 97 Penafiel 4:58.62 25m
7 Filipe Pinheiro, PIRES 117638 Esc F 73 Foca 5:38.52 25m
8 Fabio Rafael, MOREIRA 101267 Esc C 85 Penafiel 5:40.56 25m
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Associação de Natação do Norte de Portugal
Torneio Masters ANNP
Lousada, 07/05/2023

Prova 22 Femin., 100m Bruços Master
07/05/2023 - 12:20 Startlist

Pista Nome Licença Cat Ano Clube T. Inscrição Obs

Série 1 de 2, 12:20

3 Sandra Isabel, BAPTISTA 219208 Esc F 71 Penafiel NT
4 Sandra Santa, BARBARA 104504 Esc E 75 Ginásio Sto. Tirso NT
5 Oksana, KURTASH 218902 Esc B 91 Sporting Clube Sao Joao Ver NT

Série 2 de 2, 12:24

2 Rosa Leitao, COSTA 132419 Esc G 65 Foca 1:59.24 50m
3 Maria Isabel, TORRES 12229 Esc H 60 Académica de Coimbra 1:41.35 50m
4 Mariana Dias, ALMEIDA 22405 Esc B 93 Ginásio Sto. Tirso 1:20.24 25m
5 Ana Catarina, TEIXEIRA 18137 Esc A 95 Foca 1:33.86 25m
6 Maria Catarina, CUNHA 208482 Esc E 75 Sporting Clube de Aveiro 1:45.26 25m
7 Luisa Margarida, HENRIQUES 216241 Esc E 74 Algés e Águeda XXI 2:13.92 25m

Prova 23 Masc., 100m Bruços Master
07/05/2023 - 12:27 Startlist

Pista Nome Licença Cat Ano Clube T. Inscrição Obs

Série 1 de 4, 12:27

1 Telmo Almeida, SANTOS 103746 Esc B 93 Sporting Clube Sao Joao Ver NT
2 Alexandre Miguel, SANTOS 219470 Esc E 75 Fluvial Portuense NT
3 Filipe Jose, BAPTISTA 107614 Esc A 94 Sporting Clube Sao Joao Ver NT
4 Joao Brandao, ANDRADE 153287 Esc J 49 Foca 2:37.77 25m
5 Jorge Fernando, MONTEIRO 204873 Esc G 65 AP Vila D Este 2:55.86 25m
6 Fabio Jose, FERREIRA 215761 Esc A 97 Penafiel NT
7 Manuel Fernando, FERNANDES 202748 Esc G 68 Foca NT

Série 2 de 4, 12:31

1 Jose, LEITE 204547 Esc K 48 Foca 1:59.60 50m
2 Albano Couto, TEIXEIRA 117114 Esc H 63 Foca 1:54.03 50m
3 Paulo Ricardo, MOREIRA 208404 Esc D 83 Penafiel 1:44.52 25m
4 Jose Sarsfield, CABRAL 12228 Esc J 49 Académica de Coimbra 1:42.67 25m
5 Daniel Castro, TRIGO 120704 Esc G 65 Sporting Clube de Aveiro 1:47.33 50m
6 Miguel Paulo, SILVA 207402 Esc F 71 Penafiel 1:46.85 25m
7 Filipe Ricardo, DIAS 207403 Esc C 84 Penafiel 1:54.59 25m
8 Jose Maria, RAMALHO 211689 Esc J 52 Penafiel 2:11.48 25m

Série 3 de 4, 12:34

1 Fernando Paulo, FABIAO 215799 Esc I 58 AP Vila D Este 1:42.58 25m
2 Joao Paulo, CAMPOS 14639 Esc G 65 Natacao da Maia 1:37.10 25m
3 Vitor Hugo, VIEIRA 218045 Esc B 90 Natacao de Valongo 1:34.67 25m
4 Luis Miguel, BERNARDO 201380 Esc H 61 Fluvial Portuense 1:24.05 25m
5 Pedro Emanuel, GOMES 202830 Esc C 88 Natacao de Valongo 1:27.06 25m
6 Fabio, FLORIANO 207665 Esc H 63 Sporting de Espinho 1:37.00 25m
7 Antonio Eduardo, AFONSO 207922 Esc G 65 Ginásio Sto. Tirso 1:40.35 25m
8 Pedro Miguel, ROCHA 219209 Esc B 90 Penafiel 1:42.61 25m
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Associação de Natação do Norte de Portugal
Torneio Masters ANNP
Lousada, 07/05/2023

Prova 23, Masc., 100m Bruços

Série 4 de 4, 12:37

1 Luis Carlos, SILVA 104687 Esc A 97 Penafiel 1:23.35 25m
2 Jose Luis, MOREIRA 207903 Esc B 93 Natacao da Maia 1:22.91 50m
3 Jose Miguel, BARROSO 208445 Esc H 62 Fluvial Portuense 1:19.66 25m
4 Fabio Andre, MADUREIRA 15910 Esc B 90 Penafiel 1:13.93 25m
5 Antonio Sergio, COSTA 214235 Esc C 84 Famalicão 1:16.19 25m
6 Artur Jorge, ROSA 126945 Esc E 76 AP Vila D Este 1:20.35 25m
7 Jorge sequeira, LIMA 10524 Esc G 67 Electrico Futebol Clube 1:20.85 25m
8 Marcelo Porto, RODRIGUES 205613 Esc D 82 Natacao de Valongo 1:23.45 25m

Prova 24 Femin., 100m Estilos Master
07/05/2023 - 12:39 Startlist

Pista Nome Licença Cat Ano Clube T. Inscrição Obs

Série 1 de 2, 12:39

3 Maria Paula, SANTOS 215339 Esc F 71 Natacao de Valongo 2:05.57 25m
4 Maria Teresa, OLIVEIRA 10538 Esc I 57 Académica de Coimbra 1:47.22 25m
5 Ana Luisa, GARCIA 214120 Esc F 70 Leixoes Sport Club 1:57.29 25m

Série 2 de 2, 12:42

2 Ana Rosa, SILVA 133361 Esc D 80 Foca 1:40.63 25m
3 Ana Daniela, FONSECA 201500 Esc B 89 Penafiel 1:30.99 25m
4 Ana Monica, ELOI 107038 Esc A 96 CLIP Teams 1:09.30 25m
5 Claudia Baptista, DOMINGUES 203924 Esc E 77 Sporting Clube de Aveiro 1:25.90 25m
6 Susana Monteiro, PINTO 218650 Esc E 76 Ginasio Clube Figueirense 1:38.49 25m
7 Maria Trigueiros, CUNHA 132357 Esc G 64 Leixoes Sport Club 1:41.44 25m

Prova 25 Masc., 100m Estilos Master
07/05/2023 - 12:45 Startlist

Pista Nome Licença Cat Ano Clube T. Inscrição Obs

Série 1 de 4, 12:45

1 Carlos Filipe, CANITO 216373 Esc F 69 Natacao de Valongo NT
2 Luis Miguel, FERREIRA 215272 Esc E 75 Natacao de Valongo NT
3 Rinat, KAMOLOV 204774 Esc F 71 Algés e Águeda XXI NT
4 Luis Joao, MOURAO 209692 Esc H 62 Natacao de Valongo 2:14.08 25m
5 Augusto Daniel, MOREIRA 23490 Esc B 93 Penafiel NT
6 Antonio Luis, PORTELA 218039 Esc E 75 Fluvial Portuense NT
7 Pedro Joao, MORAIS 219160 Esc C 86 Algés e Águeda XXI NT

Série 2 de 4, 12:48

1 Antonio Manuel, PEREIRA 201104 Esc F 72 Penafiel 1:59.89 25m
2 Antonio Monteiro, CANELAS 148547 Esc J 50 Sporting de Espinho 1:54.12 25m
3 Jose Manuel, BAPTISTA 130027 Esc F 69 Leixoes Sport Club 1:49.39 25m
4 Vitorino Fernando, FARIA 147080 Esc F 73 Foca 1:42.68 25m
5 Celso Abreu, FERNANDES 213521 Esc G 67 Sporting Clube de Aveiro 1:45.70 25m
6 Fernando Paulo, FABIAO 215799 Esc I 58 AP Vila D Este 1:50.70 25m
7 Joao Henrique, SEARA 131833 Esc H 63 Leixoes Sport Club 1:55.28 25m
8 Alexandre Azevedo, GASPAR 119670 Esc K 45 Sport Algés e Dafundo 2:05.54 25m
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Associação de Natação do Norte de Portugal
Torneio Masters ANNP
Lousada, 07/05/2023

Prova 25, Masc., 100m Estilos

Série 3 de 4, 12:51

1 Jose Sarsfield, CABRAL 12228 Esc J 49 Académica de Coimbra 1:36.00 25m
2 Pedro Bruno, MENESES 132358 Esc H 62 Leixoes Sport Club 1:32.09 25m
3 Fernando Daniel, COUTO 207687 Esc B 90 Penafiel 1:27.83 25m
4 Ricardo Jorge, FERNANDES 14684 Esc F 72 Natacao de Valongo 1:26.53 25m
5 Cristiano Jesus, FERREIRA 213490 Esc A 97 Penafiel 1:26.70 25m
6 Antonio Manuel, COELHO 207602 Esc B 91 Natacao de Valongo 1:30.02 25m
7 Helder Tomas, ROCHA 203931 Esc C 86 Penafiel 1:33.11 25m
8 Marco Celio, SOUSA 203932 Esc D 81 Penafiel 1:38.87 25m

Série 4 de 4, 12:54

1 Gustavo Ferreira, BASTO 103219 Esc G 67 Galitos / Bresimar 1:17.87 25m
2 Pedro Niz, SILVA 122577 Esc A 97 Penafiel 1:10.34 25m
3 Francisco Zamith, PASSOS 18082 Esc D 83 Famalicão 1:06.95 25m
4 Miguel Alexandre, MACHADO 25031 Esc E 75 CLIP Teams 1:01.88 25m
5 Christophe Pereira, FERNANDES 15955 Esc B 91 Famalicão 1:03.48 25m
6 Luis Manuel, RIBEIRO 107830 Esc B 91 Foca 1:09.99 25m
7 Joao Nuno, BARBOSA 26381 Esc B 91 Leixoes Sport Club 1:11.47 25m
8 Antonio Sergio, COSTA 214235 Esc C 84 Famalicão 1:19.01 25m

12:56 Intervalo - 5 minutos

Prova 26 Misto, 4 x 50m Livres Master
07/05/2023 - 13:01 Startlist

Pista Licença Cat Ano Clube T. Inscrição Obs

Série 1 de 1, 13:01

2 Penafiel 2 Cat 2 Penafiel 3:14.73
3 Foca 4 Cat 4 Foca 2:44.95
4 AP Vila D Este 3 Cat 3 AP Vila D Este 2:21.27
5 Sporting Clube de Aveiro 4 Cat 4 Sporting Clube de Aveiro 2:28.00
6 Leixoes Sport Club 4 Cat 4 Leixoes Sport Club 2:48.00
7 Natacao de Valongo 3 Cat 3 Natacao de Valongo NT

Prova 27 4 x 100m Estilos AG 100 - 359
07/05/2023 - 13:05 Tentativa de Recorde Startlist

Pista Licença Cat Ano Clube T. Inscrição Obs

Série 1 de 1, 13:05

3 Fluvial Portuense 4 Cat 4 Fluvial Portuense NT
4 Fluvial Portuense 4 Cat 4 Fluvial Portuense NT
5 Fluvial Portuense 5 Cat 5 Fluvial Portuense NT

13:11 Cerimónia Protocolar


